Ad.

cto: demum post mensem a die
quo dignitates seu beneficia
b ipsa vacauerint numeradum
ea conferre valeant. Tantu-
modo per seipos vel ipsos
agentibus in remotis: p su-
os vicarios generales in eo-
rum diocesis existentes q
e bus id canonice sit commis-
sum. Bonifacius octauus.
In beneficijs vel impetratio-
nibus ad beneficia per pro-
uisionem vsq ad certam sum-
mam pensio non debetur: p

cto parer q ante coronatione beneficia conferre q nq si
no vult conferre reseruat z quomodo scribar ante coro-
natione et qualem bullam det no. in si. hylus lib. super
dara. Johan. an.) Sed contrarij credo fm Bar. quia
hoc statutu fuit in fauorem ecclesiarum ne contringeret
beneficia dnu vacare: non autē in odium summi ponti-
ficis negligentis: q tunc no nist a tempore scilicet cur-
reret prescriptio: vt in contrarijs. Item per hanc reddidit
ad lras comune: extendenda est igitur vt de facili ad su-
am naturam redeat. xxxv. dist. ab exordio. ff. de pac. si
vnu. presertim vbi statuens corra se statuit. alias em
quare non sic expressisset a tempore scilicet: de dec. ad
audientiam. ad hoc q de regu. iur. corra eum qui. Dnu
scias: licet istud tempus currat ignoranti: non tamē se-
di vacanti quod satis probat ff. eo. si apostolica. si nitz
ibi specialis est casus: ergo ipsius contrarium est regu-
lare. z est ratio: quia hoc reperimus expressum sed li-
lud non. Et sic no. specialia in hoc casu. Primus q cu
in alijs datur matus tepus. s. de coecl. preben. e. ij. hic
datur solum mensis. Secundum q istud tempus cur-
rit ignoranti. Tertiu q no fit coputatio de momento
ad momentum: sed dies vacationis no coputatur in me-
se: z hoc parer dum dicit a die zc. z si. s. de excep. pta.
de resti. spo. frequens. (et Clemens. scilicet appellacionem
de appel. z vide q dixi de appel. pulda glo. pe. Johā.
an.) Quartum q cum alias comuniter potestas defe-
rat ad superiorem: hic redit ad inferiorem: z hoc facit
impossibilia casus: ad hoc. s. de elec. licet in fi. z. s. e.
li. z. e. r. l. indemnitate in fi. c. Per seipos. habe-
bant episcopi ante constitutione Clemēris procuratores
in curia: qui statim cu vacabant beneficia conferebant
illa: z sic fuerent ante papā: vnde moris Clemens pro-
mulgavit constitutione. s. c. pxi. demum. Gregorius q
multum preiudicialis erat constitutio illa (q paruit ex
duritia vacatione ecclesie romane post obitum Clemē-
tis. iij. fm Bull.) In cōtello Lugduncū. moderatus est
eam. Sed ne adhuc exerceeret illas maleficias. scilicet q
haberent procuratores in curia qui statim mense cla-
pso illa conferret: idcirco hoc addidit: papa em etiam
post mēsem posset conferre: si velle dūmodo puentus
no esset. s. c. pxi. in prin. Dicit ista dicit p seipos. nū-
quid si pntes sunt p alios conferre poterunt: Dicit q per

Ad.

Ad.

alios conferre no poterunt (z sic tris specialia no. fm Bar.
Bar. z Archidia. scz q possum p me ad no possum p
alium. Item q possum p altu q no p me cu hois corra-
ria sit regulare q de regu. iur. posset vbi de hoc. Item
q potestas conferendi redit no libera sed onerata vt hic
parer. Joh. an.)
nisi in casu q de-
quis. poruit em
papa rei sue con-
ditione z modis
apponere: z lei-
gem qua voluit
pvtij. q. ij. clau-
theri. ff. de pac.
traditionibus. s.
codl. ap. verum.
Johan. an.
Remor.
sic. s. de tempo.
ordl. cu nullus.
s. episcopo. z di-
xerunt quida p
hanc lram q qd
extra sua dioce-
sim existens de/

ecclesias ciuitatis vel dioce-
sis non comprehendit cathe-
dralis: sed per ecclesias pro-
uincie metropo. z cathedra-
les relique includuntur. Jo-
han. an. ca. III

Quibus plenissima sit
alias in beneficijs interpre-
tatio faciendā: littere tamen
super obtinendis beneficijs
impetratē: debent (cum sint
ambitiose) restringi. Et
ideo si alicui vsq ad certam
summā prouideri mandam?

beneficia conferre non poterat: sed hoc est saluum (Idem
Bull. et Bar. licet in hoc casu posset cōcedi: z probat
hoc olim. s. de coecl. pben. post electione in parte deci-
sa. z hoc no. Johan. z Ber. s. de offi. lega. c. nouit.

Ad canonicē. dicit ab olim quida id scz vicaria-
nā copio q vicarij generalis erat beneficia conferre po-
terat: sed hoc est saluum. vt. s. de offi. vica. cū in genera-
li. In casu q collatione p ordinariū faciendā: requirit
q mensis elapsus sit: q per seipos conferant: si pntes
sunt vt q p generales vicarias no speciales: q habe-
ant speciale mādatū beneficia conferendi. z sic expone id
scz beneficia conferre. (Archidia. cul) dicitur vt minus
ad. collatio ante facrum post facrum s. glo. expone: id est
collatio beneficiorū sic in curia vacantiū. Adde quōtā
q infra dioce. conferant. Johan. an.)

Quibus plenissima sit
beneficia conferre non poterat: sed hoc est saluum (Idem
Bull. et Bar. licet in hoc casu posset cōcedi: z probat
hoc olim. s. de coecl. pben. post electione in parte deci-
sa. z hoc no. Johan. z Ber. s. de offi. lega. c. nouit.

Quibus plenissima sit
beneficia conferre non poterat: sed hoc est saluum (Idem
Bull. et Bar. licet in hoc casu posset cōcedi: z probat
hoc olim. s. de coecl. pben. post electione in parte deci-
sa. z hoc no. Johan. z Ber. s. de offi. lega. c. nouit.

Beneficia conferre non poterat: sed hoc est saluum (Idem
Bull. et Bar. licet in hoc casu posset cōcedi: z probat
hoc olim. s. de coecl. pben. post electione in parte deci-
sa. z hoc no. Johan. z Ber. s. de offi. lega. c. nouit.

Text on the right edge of the page, partially cut off, containing marginal notes and references to other parts of the text.

# De prebendis et dignitatibus Ti. III

no. quia bene pbat ista littera z inferio que idem repe-  
sit: q pmo uendus ad cura si no est in sacris defecum  
parit: f facit id quod dicitur glo. pxi. a **P**rouide /  
re. olim de iure comuni tales ad talia beneficia non po-  
rerant assumi. s. de era. et quali. pterera. hodie dicunt

**Ad.** (z h placet Ar-  
chl. Jo. an.) Indl  
stine q possit.  
ad hoc. s. de elec.  
cum ex eo. s. de in  
st. c. ij. et hie. sed  
non sum ausus  
corrigere decre.

**Ad.** pterera. (altem  
quo ad patriar-  
chales ecclesias:  
de quibus loquit  
ur Jo. an.) Jer di  
eo ab ea receden-  
dum solum in ca-  
sibus in quibus  
hoc expressus in-  
uenio: vt hie. et s.  
de inst. c. ij. in a-  
liis salua mane /  
ar: et fm hoc in-  
telligo decre. cu

**Ad.** ex eo. (vt ibi no-  
ra. in glo. p h vt  
de q dixi s. de elec.  
dud. i. sup ver.  
vel ordinib. Jo. an.)  
b **P**por-  
rer. yn solet exp-  
mi in lris fm st-  
lum curie: ita n-  
q idem clericus  
se faciat status  
a iure z z perso-  
nalter zc.

**Ad.** uari. (hodie imponitur noua pena reuerentis antiquis  
per Clemen. vt hie. q. i. responso. de era. et qual. Job.  
an.) s. de elec. cu in cunctis. hodie imponitur noua pe-  
na reuerentis antiquis penis: vt in Clemen. de era. z qua-  
li. vt hie. q. i. responso. Si autem beneficium sit cura /  
pituus est ipso iure nisi sacerdos fuerit infra annum.  
s. co. lib. de elec. licet canon. nisi esset ecclesia collegiata:  
vt. s. co. titu. staturum. vel habuerit iustum impediens  
tum eodem titulo commissi. s. j. vel secum fuerit dispen-  
satum. co. titu. cum ex eo.

**Ad.** cum (causis dixisset parochialis ecclesia. Job. an.)  
pituus est ipso iure nisi sacerdos fuerit infra annum.  
s. co. lib. de elec. licet canon. nisi esset ecclesia collegiata:  
vt. s. co. titu. staturum. vel habuerit iustum impediens  
tum eodem titulo commissi. s. j. vel secum fuerit dispen-  
satum. co. titu. cum ex eo.

**Ad.** s. **I**tem super culus. **P**rimo de clidit casum: ex  
quo inferi de clidit casum: et ideo. Job.  
an. f **S**i eum. Tracta fute de extrauagat Alexan-  
dri quart Archidia. que incipit bar: Dilceat fil: ema.  
naut ad declaracionem eorum que nor. Comp. off. s.  
de rescrip. capitulum in glo. quia questiones. ver. sed po-  
ne q prior. et Bull. in Specu. titu. de legato. s. nunc  
tracemus. ver. quid si per. Jo. an.

**Ad.** s. **A**lterus relegacionis. nam legatus vacaturam

non conferre: vt. s. co. titu. dilectus fillus. **L**ed bene re  
seruat collacioni sue. z super ea conferenda cum vaca-  
bit executor: vt. s. co. lib. de offi. lega. c. ij. et. llij. z s.  
e. r. l. si aplice. h **A**uctoritate nostra. lre igitur glose  
sic misse faciunt illum censeri auctoritate apo. receptus  
ex q sic exprimit:  
ad h. s. de rescrip.  
cu aliquis in fi.  
l **R**eceptus.  
post imparitam  
em aucte a papa  
rat gra papalis  
intelligit q. co. l.  
aplice. (q h no. **Ad.**  
Jo. mo. l. b. dicit  
sup glo. no in for  
ma. Jo. an.) z c.  
b vt. ar. iure enu-  
l. on ante mediu.  
k **E**adem. na  
si minori pretere-  
tur etiam prior:  
bus: vt. s. co. h.  
qui.)

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

**Ad.** di  
ma cuius dubi-  
soluit: distingu-  
do primum mem-  
bru ibi: De bene-  
ficio. s. com. ibi:  
Si vero. Jo. an.  
l **M**andato.  
hec decre. facta  
plane tracta fute  
de extrauagant  
Alex. q. r. i. q. i. q.  
plebat: Sua no-  
bis. (qui dixerat **Ad.**

di nostra auctoritate manda-  
ti: non legati: sed nostra intel-  
ligitur esse auctoritate recep-  
tus. **E**t ideo est in affectu  
tionis prebende omnib' post  
eum eadem auctoritate rece-  
ptus in dicta ecclesia preferen-  
dus. **I**dem.

**M**andatum alternativae plu-  
res collatores includens ve-  
rificat in primo vacante. In  
simul vero vacantibus ordo  
scripture seruatur: hoc dicitur  
fm Domi. ca. X

**M**andato nostro sb ea  
forma tibi directo: vt  
aliqui pvideas de bnficio ad  
collacionem tuam vel alterius  
ptine te **D**e bnficio qd p-  
no vacabit: siue ad tuaz: siue  
ad illi' collacionem ptinuerit:  
ei p quo scribis prouidere de-  
bebis. **S**i vero plura bn-  
ficia ad tuam et illius colla-  
tionem forsan spectantia: simul  
vacent tunc scripture ordine

ex quo is cui scribitur habet beneficia ad suam tollari  
onem spectantia: etiam si non vacent: q de alijs prout  
dere non potest: quod hie reprobarur. Jo. an. **E**t ema-  
nante ad declaracionem eorum que no. Compositio. s. de  
rescrip. capitulum in glo. quia questiones. s. sed quid  
si in hac forma. (ibi ponit de duabus formis. s. tua vel  
alterius z tuam alioquin ad cuiuscunq collacionem spe-  
crant. z dicit b Archi. q in ista scda forma b non cor-  
rigit dicitur Alexandri de q premisi: qsi intendat q pl'  
ipozat illd alioqn: q alternativae. vt scilicet q Bull.  
soluit scdam formam tm in Spe. de act. z peti. s. super  
actionib. s. ite si scribit. Jo. an.) **C**ollacione. de  
illo igit qd ptinet soli ad pntacionem vel institucionem  
no poterit talis puidere nec coouerfo. s. co. r. cu in illis  
s. cu aut. n **D**acabit. intelligo sine fraude p de-  
cre. s. co. lib. de renunc. c. ij. Idem Archi. o **I**ll'.  
Est ratio: quia de pmo puidendum est als eadez rone  
de centesimo: ad h. ff. de rdo. obli. cu q kalendis. de il-  
lo igit puidet: ne videat certum gra. s. co. cum cul.  
s. co. c. proxi. quod verum est nisi in litteris esset clausa  
la qd duxerit acceptandus. s. de concei. preben. quia in  
cunctis. et. c. ne caprande. p **S**imul. pone moxru-  
us vel pmoz est clericus q habebat illa duo beneficia:  
vel duo clerici simul moxru vel pmoz: vel renuncia-  
uerunt: nec apparere potest ds primo: ad hoc. s. e. lib.  
de rescrip. duob. q **O**rdine. z est si. s. e. de elec. si  
ds iusto. s. j. in fl. xlij. di. lre rector: in fl. s. d. vsufu. q. i.

ex quo is cui scribitur habet beneficia ad suam tollari  
onem spectantia: etiam si non vacent: q de alijs prout  
dere non potest: quod hie reprobarur. Jo. an. **E**t ema-  
nante ad declaracionem eorum que no. Compositio. s. de  
rescrip. capitulum in glo. quia questiones. s. sed quid  
si in hac forma. (ibi ponit de duabus formis. s. tua vel  
alterius z tuam alioquin ad cuiuscunq collacionem spe-  
crant. z dicit b Archi. q in ista scda forma b non cor-  
rigit dicitur Alexandri de q premisi: qsi intendat q pl'  
ipozat illd alioqn: q alternativae. vt scilicet q Bull.  
soluit scdam formam tm in Spe. de act. z peti. s. super  
actionib. s. ite si scribit. Jo. an.) **C**ollacione. de  
illo igit qd ptinet soli ad pntacionem vel institucionem  
no poterit talis puidere nec coouerfo. s. co. r. cu in illis  
s. cu aut. n **D**acabit. intelligo sine fraude p de-  
cre. s. co. lib. de renunc. c. ij. Idem Archi. o **I**ll'.  
Est ratio: quia de pmo puidendum est als eadez rone  
de centesimo: ad h. ff. de rdo. obli. cu q kalendis. de il-  
lo igit puidet: ne videat certum gra. s. co. cum cul.  
s. co. c. proxi. quod verum est nisi in litteris esset clausa  
la qd duxerit acceptandus. s. de concei. preben. quia in  
cunctis. et. c. ne caprande. p **S**imul. pone moxru-  
us vel pmoz est clericus q habebat illa duo beneficia:  
vel duo clerici simul moxru vel pmoz: vel renuncia-  
uerunt: nec apparere potest ds primo: ad hoc. s. e. lib.  
de rescrip. duob. q **O**rdine. z est si. s. e. de elec. si  
ds iusto. s. j. in fl. xlij. di. lre rector: in fl. s. d. vsufu. q. i.

ex quo is cui scribitur habet beneficia ad suam tollari  
onem spectantia: etiam si non vacent: q de alijs prout  
dere non potest: quod hie reprobarur. Jo. an. **E**t ema-  
nante ad declaracionem eorum que no. Compositio. s. de  
rescrip. capitulum in glo. quia questiones. s. sed quid  
si in hac forma. (ibi ponit de duabus formis. s. tua vel  
alterius z tuam alioquin ad cuiuscunq collacionem spe-  
crant. z dicit b Archi. q in ista scda forma b non cor-  
rigit dicitur Alexandri de q premisi: qsi intendat q pl'  
ipozat illd alioqn: q alternativae. vt scilicet q Bull.  
soluit scdam formam tm in Spe. de act. z peti. s. super  
actionib. s. ite si scribit. Jo. an.) **C**ollacione. de  
illo igit qd ptinet soli ad pntacionem vel institucionem  
no poterit talis puidere nec coouerfo. s. co. r. cu in illis  
s. cu aut. n **D**acabit. intelligo sine fraude p de-  
cre. s. co. lib. de renunc. c. ij. Idem Archi. o **I**ll'.  
Est ratio: quia de pmo puidendum est als eadez rone  
de centesimo: ad h. ff. de rdo. obli. cu q kalendis. de il-  
lo igit puidet: ne videat certum gra. s. co. cum cul.  
s. co. c. proxi. quod verum est nisi in litteris esset clausa  
la qd duxerit acceptandus. s. de concei. preben. quia in  
cunctis. et. c. ne caprande. p **S**imul. pone moxru-  
us vel pmoz est clericus q habebat illa duo beneficia:  
vel duo clerici simul moxru vel pmoz: vel renuncia-  
uerunt: nec apparere potest ds primo: ad hoc. s. e. lib.  
de rescrip. duob. q **O**rdine. z est si. s. e. de elec. si  
ds iusto. s. j. in fl. xlij. di. lre rector: in fl. s. d. vsufu. q. i.

ex quo is cui scribitur habet beneficia ad suam tollari  
onem spectantia: etiam si non vacent: q de alijs prout  
dere non potest: quod hie reprobarur. Jo. an. **E**t ema-  
nante ad declaracionem eorum que no. Compositio. s. de  
rescrip. capitulum in glo. quia questiones. s. sed quid  
si in hac forma. (ibi ponit de duabus formis. s. tua vel  
alterius z tuam alioquin ad cuiuscunq collacionem spe-  
crant. z dicit b Archi. q in ista scda forma b non cor-  
rigit dicitur Alexandri de q premisi: qsi intendat q pl'  
ipozat illd alioqn: q alternativae. vt scilicet q Bull.  
soluit scdam formam tm in Spe. de act. z peti. s. super  
actionib. s. ite si scribit. Jo. an.) **C**ollacione. de  
illo igit qd ptinet soli ad pntacionem vel institucionem  
no poterit talis puidere nec coouerfo. s. co. r. cu in illis  
s. cu aut. n **D**acabit. intelligo sine fraude p de-  
cre. s. co. lib. de renunc. c. ij. Idem Archi. o **I**ll'.  
Est ratio: quia de pmo puidendum est als eadez rone  
de centesimo: ad h. ff. de rdo. obli. cu q kalendis. de il-  
lo igit puidet: ne videat certum gra. s. co. cum cul.  
s. co. c. proxi. quod verum est nisi in litteris esset clausa  
la qd duxerit acceptandus. s. de concei. preben. quia in  
cunctis. et. c. ne caprande. p **S**imul. pone moxru-  
us vel pmoz est clericus q habebat illa duo beneficia:  
vel duo clerici simul moxru vel pmoz: vel renuncia-  
uerunt: nec apparere potest ds primo: ad hoc. s. e. lib.  
de rescrip. duob. q **O**rdine. z est si. s. e. de elec. si  
ds iusto. s. j. in fl. xlij. di. lre rector: in fl. s. d. vsufu. q. i.